ecclesias, & clericos nulla ruerētia, nullo dei timore, nulloq; aiag; interitu pēſatis eorū
dē temere audacia creuit inſolēter. Igit̄ autoritatē dei oipotētis p̄dicta oia innouat, ſtatuit
& cōfirmat, ppetuiscq; futuris tēporibus ab oib⁹ Christifidelib⁹ vbiſlibet in oib⁹, & per oia
iuxta ipſaꝝ cōſtitutiōnū tenores sub bannis alijsq; p̄cenis & cēfuris ſupra in eisdē cōprehen-
ſis inuolabiliter obſeruādis. Ceterz in eodē Lateranēſi cōcilio ſtatutū & ordinatū fuit, q̄ efs
ſiue ordinarius cū cōſensu ſui cleri ad reuēadas cōes vtilitates & neceſſitatis vbi laicoz nō ſup-
petunt facultates abſq; vila coertiōe poſſit ecclesiasticas perfonas cōpellere ad aliqua ſubſidia
laicis cōſerēda prius Romano pontifice cōſulto, & hac ſumpta occaſiōe laici in q̄pluribus par-
tibus minis, vel terroribus, ſeu aliqbus alijs modis aut coloribus diuerſis ducūt, vt tallias colle-
ctas, ſubſidia, ipoſtōes, vel alia qūis onera q̄cūq; vocabulo ſeu noīe nūcupenſ ecclēſis vel cle-
ricis iponāt, aut imponi cōſentiant, vel permittat cū facultate, interdū per ipſoſmet laicos aut
alios exigēdi. Ex q̄ cōſtitutio Lateranē. q̄ ob pietatē laicoz ſuit ordinata in pietatē & graue
dānū & iacturā ecclēſiaꝝ & ecclēſiaſticas pſonaꝝ vertit. Ideo dicta ſanctā ſynodus hoc ppe
tuo ſtatuit & ordinat, q̄ nulla perſona ſecularis cuiuscunq; dignitatis aut ſtatus & cōditionis
existat, etiā ſi ī imperiali, regali, vel quacūq; p̄fulgeat dignitate ſub p̄textu cōſensus epif-
pi, & clerici tallias, impositions, & onera vel ſubſidia imponat, exigat vel recipiat, niſi prius
Romano pontifice cōſulto ſub p̄cenis, bannis, & cēfuris eisdē. Idē per oia Romano pontifice
dictas tallias vel collectas imponēre vel imponi mādāte consenſu epifci vel cleri non ac-
cedente. Epifci vero qui contra p̄dictum concilium Lateranē. vel hanc constitutionē
imponendo vel imponi cōſentiendo, vel exigendo conſenſerint, eis ingressus ecclēſiaꝝ ipſo
facto ſit tam diu interdictus, donec leſis ecclēſiaꝝ & clericis ac ecclēſiaſticas perſonis plenariā
ſecerint ſatisfactionē. Prēlati quoq; q̄ contra ſacroꝝ canonū diſpositionem, & contra cōſti-
tutionē Bonificij octauij, q̄ incipit: Vas electionis viſitādo vel charitatī ſubſidiū, necnō tal-
lias & collectas imponēdo ecclēſiaꝝ & ecclēſiaſticas perſonas q̄cūq; modo grauāt, ipſo facto
ab omni administratō tēporalī & ſpūalium (etiā ſi p̄tificali vel alia dignitate exiſtāt) ſint
priuati, alijs qdē p̄cenis in iure expreſſis in ſuo robore p̄māluris. Itē cōſiderāt q̄ nonnulli ſum-
mi pontifices ex captata opportunitate nonnullog; regum, dominoꝝ, comitum & aliarum
quarūuis perſonaz temporalium, aut ad ipſoꝝ beniuelentiam captandam, vel alio ſpū duciſ
concerſerunt, & licētā dederunt eisdē tallias, collectas, ſubſidia, impositions, dacias, pedagia
aut alia qūis onera hmōi imponēdi vel exigēdi ab ecclēſiaꝝ clero vel ecclēſiaſticas pſoniſ eo-
rundē dominio vel diſtriſtu aut alibi cōſtitutis & cōmorantibus, alias ad tēpus, alias ad certā
ſummam ſub diuerſis modis, formis, vel conditionibus in cōfectis literis apostolicis vel alijs